

Stea A/S
Løhdesvej 10, 7442 Engesvang

CVR-nr. 26 76 17 51

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2020.

Johnny Fiskbæk
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Stea A/S Løhdesvej 10 7442 Engesvang CVR-nr.: 26 76 17 51 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Johnny Fiskbæk, Formand Daniel Dal Knud Fiskbæk
Direktion	Daniel Dal
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Stea Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	24.644	24.250	21.909	21.573	17.792
Resultat af ordinær primær drift	3.296	4.007	4.095	7.275	7.015
Finansielle poster, netto	-125	-264	-197	-367	-548
Årets resultat	2.466	2.901	3.024	5.357	4.951
Balance:					
Balancesum	40.424	58.668	40.740	43.681	39.459
Egenkapital	19.235	19.269	15.758	15.234	11.876
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	55	51	48	37	25
Nøgletal i %:					
Afkastningsgrad	6,9	8,1	9,8	17,7	17,6
Likviditetsgrad	178,3	139,7	157,2	148,7	133,0
Soliditetsgrad	47,6	32,8	38,7	34,9	30,1
Egenkapitalforrentning	12,8	16,6	19,5	39,5	52,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad	$\frac{(\text{Driftsresultat} + \text{Finansielle indtægter}) \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive produktion og handel med salg af paller og øvrige emballageartikler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 24.643.648 kr. mod 24.249.721 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.465.898 kr. mod 2.901.323 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Finansielle risici

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) betyder nye udfordringer og risici for virksomheden. Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. I tilknytning til de helbredsmæssige risici har virusudbruddet betydet usikkerhed og ustabilitet såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift og eventuelt begrænse virksomhedens samhandelsmuligheder.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab vurderes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

Den forventede udvikling

På baggrund af den store usikkerhed, COVID-19 har skabt, og usikkerheden om situationens varighed er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat.

Inden COVID-19 udbruddet var forventningen en omsætning på niveau med 2019 og et resultat før skat i niveauet t.kr. 4.500 - 5.000.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

På baggrund af den store usikkerhed, COVID-19 har skabt, og usikkerheden om situationens varighed er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat. Det vurderes dog, at COVID 19 ikke får en væsentlig indvirkning på den forventede omsætning og resultat for det kommende år, da virksomheden ikke er ramt af nedlukning i samme grad, som visse andre virksomheder.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttofortjeneste	24.643.648	24.249.721
2 Personaleomkostninger	-20.172.248	-18.746.755
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.175.715	-1.496.311
Driftsresultat	3.295.685	4.006.655
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	202.942	0
Andre finansielle indtægter	1.893	920
3 Øvrige finansielle omkostninger	-330.295	-265.284
Resultat før skat	3.170.225	3.742.291
4 Skat af årets resultat	-704.327	-840.968
5 Årets resultat	2.465.898	2.901.323

Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.439.578	5.025.759
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.439.578</u>	<u>5.025.759</u>
7 Deposita	178.700	178.700
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>178.700</u>	<u>178.700</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.618.278</u>	<u>5.204.459</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	11.273.875	13.903.146
Varebeholdninger i alt	<u>11.273.875</u>	<u>13.903.146</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.818.048	33.204.360
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.119.345	5.775.443
8 Periodeafgrænsningsposter	85.318	125.632
Tilgodehavender i alt	<u>24.022.711</u>	<u>39.105.435</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.000	1.000
Værdipapirer i alt	<u>1.000</u>	<u>1.000</u>
Likvide beholdninger	507.797	453.480
Omsætningsaktiver i alt	<u>35.805.383</u>	<u>53.463.061</u>
Aktiver i alt	<u>40.423.661</u>	<u>58.667.520</u>

Balance 31. december

Passiver		2019	2018
Note		kr.	kr.
Egenkapital			
9	Virksomhedskapital	600.000	600.000
	Overført resultat	18.635.259	16.169.359
10	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.500.000
	Egenkapital i alt	19.235.259	19.269.359
Hensatte forpligtelser			
11	Hensættelser til udskudt skat	344.216	298.525
	Hensatte forpligtelser i alt	344.216	298.525
Gældsforpligtelser			
	Leasingforpligtelser	511.165	819.072
	Anden gæld	255.553	0
12	Langfristede gældsforpligtelser i alt	766.718	819.072
12	Kortfristet del af langfristet gæld	307.907	300.132
	Gæld til pengeinstitutter	11.234.337	21.373.546
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.289.200	10.581.947
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	29.125
	Selskabsskat	658.636	772.136
	Anden gæld	3.587.388	5.223.678
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	20.077.468	38.280.564
	Gældsforpligtelser i alt	20.844.186	39.099.636
	Passiver i alt	40.423.661	58.667.520
1 Efterfølgende begivenheder			
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
14 Eventualposter			
15 Nærtstående parter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	15.257.820	0	15.757.820
Fusionsposter fra Stea Transport ApS	100.000	510.216	1.000.000	1.610.216
Udbetalt udbytte fra sidste år	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	401.323	2.500.000	2.901.323
Egenkapital 1. januar 2019	600.000	16.169.359	2.500.000	19.269.359
Udbetalt udbytte fra sidste år	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.465.900	0	2.465.900
	600.000	18.635.259	0	19.235.259

Noter

1. Efterfølgende begivenheder

På baggrund af den store usikkerhed, COVID-19 har skabt, og usikkerheden om situationens varighed er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat. Det vurderes dog, at COVID 19 ikke får en væsentlig indvirkning på den forventede omsætning og resultat for det kommende år, da virksomheden ikke er ramt af nedlukning i samme grad, som visse andre virksomheder.

	2019 kr.	2018 kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	17.400.845	17.102.749
Pensioner	2.290.305	1.317.149
Andre omkostninger til social sikring	481.098	326.857
	20.172.248	18.746.755
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	55	51

Undtagelsesbestemmelsen i ÅRL § 98b, stk. 3 er anvendt, hvorfor ledelsesvederlag ikke oplyses.

3. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	330.295	265.284
	330.295	265.284

4. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	658.636	766.008
Årets regulering af udskudt skat	45.691	74.960
	704.327	840.968

5. Forslag til resultatdisponering

Udbytte for regnskabsåret	0	2.500.000
Overføres til overført resultat	2.465.898	401.323
Disponeret i alt	2.465.898	2.901.323

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	7.988.992	6.153.841
Tilgang i årets løb	542.808	2.979.646
Afgang i årets løb	-709.887	-1.144.495
Kostpris 31. december 2019	7.821.913	7.988.992
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-2.963.233	-2.984.241
Årets afskrivninger	-781.744	-666.992
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	362.642	688.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-3.382.335	-2.963.233
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	4.439.578	5.025.759
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.132.651	1.322.304
7. Deposita		
Kostpris 1. januar 2019	178.700	178.700
Kostpris 31. december 2019	178.700	178.700
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	178.700	178.700
8. Periodeafgrænsningsposter		
Andre periodeafgrænsningsposter	74.375	121.237
Andre tilgodehavender	10.943	4.395
	85.318	125.632
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger til forsikring.		

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	600.000	500.000
Fusionsposter fra Stea Transport ApS	0	100.000
	600.000	600.000

I forbindelse med fusion med koncernforbundet selskab STEA Transport ApS, er der sket kapitalforhøjelse med nominelt 100.000 kr a 1 kr. Selskabskapitalen består herefter af 600.000 anparter a 1 kr.

10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2019	2.500.000	0
Udbetalt udbytte fra sidste år	-2.500.000	0
Udbytte for regnskabsåret	0	2.500.000
	0	2.500.000

11. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2019	298.525	223.565
Udskudt skat af årets resultat	45.691	74.960
	344.216	298.525
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	524.412	544.750
Forpligtelser/leasinggæld	-180.196	-246.225
	344.216	298.525

12. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2019 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Leasingforpligtelser	819.072	307.907	511.165	0
Anden gæld	255.553	0	255.553	0
	1.074.625	307.907	766.718	0

Noter

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 12.053 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	11.274
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.518
Driftsmidler	3.307

14. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Stea Holding ApS, CVR-nr. 19906388 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

15. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Stea Holding ApS, Løhdesvej 10, 7442 Engesvang

Hovedaktionær

Transaktioner

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter selskabets ejer, samt selskabets bestyrelse og direktion.

Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter:

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Stea Holding ApS, Lødesvej 10, 7442 Engesvang.